
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3215 – 01 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

RESOLUÇÃO 13/2025 
O Conselho Municipal de Assistência Social, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei 
Municipal 1197/1995, alterada pela Lei 
nº 2299/2010;  

O presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Guilherme Aphonso 
Gonçalves Ruiz, no uso de suas atribuições regimentais, de acordo com a decisão do CMAS em 
reunião ordinária de 10 de julho de 2025, conforme registrado na ata nº 09/2025;  

RESOLVE:   
Art. 1º Art. 1º Aprovar a renovação da inscrição do Abrigo Institucional Ana Rafaela junto ao 
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Jacarezinho, 15 de julho de 2025 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Presidente  
 

 

 
PORTARIA Nº 3811/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
Considerando o Ofício nº 283/2025 da Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Platina-PR e 
Protocolo Eletrônico 2.831/2025, recebido por esta Municipalidade, 
RESOLVE: 
Art. 1º Revogar a Portaria 3.723/2025 que cedeu a servidora Lorena Barreto Fonseca da Mata, 
matrícula funcional nº 3869-5, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de Professor, à Prefeitura 
Municipal de Santo Antônio da Platina-PR, na Secretaria Municipal de Educação e Esporte. 
Art. 2º A Portaria terá sua vigência cessada a partir de 1º de julho de 2025. 
Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 15 de julho de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2025-07-15T16:15:22-0300




